reafirmar la deficiencia, en el sentido de que no se realizó una adecuada 

supervisión exigiendo el cumplimiento del objeto contractual, en consecuencia el 

Departamento del Huila, dejó de 	percibir por concepto de participación 

porcentual, la suma de OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL 

SETECIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($89.206.720), y por concepto de uso de la 

Marca " Aguardiente Doble Anis" la suma de QUINCE MILLONES DOSCIENTOS 

NUEVE MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS MCTE, ($15.209.304.00), expuestos 
de la siguiente manera: 

De acuerdo a lo indicado en la CLAUSULA QUINTA del contrato de CONCESION 

No. 581 de 2009, estípula que el valor del contrato corresponde a los porcentajes 

establecidos para liquidar por unidad de botella de "Aguardiente Doble Anis", el